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Victor Larsen: Jo, men den højtærede 
landbrugsminister opererer alligevel både i 
sin fremsættelsestale og i bemærkningerne 
til lovforslaget med frih andelskornprisen og 
siger, at det er meningen, at landmanden 
skal have frihandelskornprisen  ̂plus 4 kr., 
og dermed må følge, at prisen på importeret 
byg må være den samme som frihandels- 
kornprisen, med andre ord, at man holder 
en pris for importkornet, som er på højde 
med prisen for indenlandsk byg. Gør man 
det, således at de to priser dækker hinanden, 
er vi enige, og så er der ikke noget at tale 
om. 

Landbrugsministeren (Bording): Der- 
som en landmand afleverer sin hvede og 
han ikke ønsker at modtage ombytnings- 
kornet, har han efter lovforslaget og efter 
aftalen ret til at sælge ombytningskornet, 
og han vil i så fald til enhver tid kunne 
få den pris, som dette ombytningskorn 
koster, det vil altså sige den frihandels- 
kornpris, der er på dette ombytningskorn. 
Personlig tror jeg ikke på, at der bliver 
nogen 1 forskel i frihandelskornprisen på 
majs og på indenlandsk byg, men jeg vil 
ikke garantere noget; det kan ingen. Man 
må holde sig til det, der står: ombytning 
eller, * hvis landmanden ikke vil have om- 
bytningskornet, ret til at sælge det. 

Formanden: Det, ærede medlem hr. 
Victor Larsen har ordet for en kort bemærk- 
ning. 

Victor Larsen: Det er jo i virkeligheden 
det helt centrale, vi er ved her. Den højt- 
ærede minister siger i bemærkningerne til 
sit lovforslag, at hvis landmanden ikke øn- 
sker at tage dette korn hjem, ombytnings- 
kornet, kan han sælge retten dertil og på 
den måde opnå frihandelskornprisen. Ja, 
vi er altså enige i den betragtning, at han 
skal have de 4 kr. og opnå frihandelskorn- 
prisen, når han ikke tager kornet hjem. 
Men så må det også være sådan, at prisen 
på det importerede korn ligger på samme 
højde som frihandelskornprisen, for ellers 
bliver der alligevel en uoverensstemmelse. 
Jeg har, kun villet fremhæve, at det er en 
nødvendighed, at det bliver sådan. 

Landbrugsministeren (Bording): Det ære- 
de medlem går ud fra, at der bliver to 
frihandelskornpriser. Det kender jeg ikke 
noget til, men det, der står i loven, er, 
at landmanden opnår frihandelskornprisen 
for det korn, han får i ombytning, og det 
er også, det, der var aftalen. 

Formanden: Det ærede medlem hr. 
Victor Larsen har ordet for en kort be- 
mærkning. 

Victor Larsen: Må jeg forstå det således, 
at den højtærede landbrugsminister vil gøre, 
hvad der overhovedet står i hans magt 
for, at der kun bliver een frihandelskorn- 
pris? 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
vil ikke blande mig i det, men jeg vil til- 
føje, at selvom majsen f. eks. kun koster 
30 kr. pr. 100 kg, vil den, hvis der bliver 
så store besætninger i landet, at frihandels- 
kornet kommer op i en pris af 44 kr., sikkert 
også komme op i en tilsvarende pris. Det er 
derfor, det er frihandelskornprisen, og det 
er den, landmanden gennem ombytnings- 
kornet får for sin hvede. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Poul Hansen (Slagelse): Jeg tillader mig 
at foreslå, at lovforslaget henvises til et 
udvalg på 15 medlemmer. 

Ragnhild Andersen: Jeg tillader mig at 
foreslå, at lovforslaget henvises til et ud- 
valg på 16 medlemmer. 

Poul Hansen (Slagelse)s forslag om at hen- 
vise lovforslaget til et udvalg på 15 medlem- 
mer 
vedtogès med 87 stemmer mod 8. 

Dermed bortfaldt Ragnhild, Andersens 
forslag om at henvise lovforslaget til et 
udvalg på 16 medlemmer. 

Formanden: Jeg ùdbeder mig tingets 
samtykke til allerede i indeværende møde 
at lade foretage valg af det udvalg, som det 

318 


